
 
 

POLSKIE TOWARZYSTWO SCHRONISK MŁODZIEŻOWYCH 
ODDZIAŁ PTSM w KROŚNIE 

Koło PTSM „BESKID” przy SP Nr 10 w Krośnie 
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ZAŁOZENIA ORGANIZACYJNO PROGRAMOWE  

półkolonii – profilaktyczno wypoczynkowego dochodzącego  

obozu krajoznawczego – turystycznego „Lato 2023” 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

KROSNO: 26.06 – 07.07. 2023 r. 

 

http://www.ptsmkrosno.org.pl/
mailto:zoptsmkrosno@poczta.onet.pl


Organizator: Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych 

Oddział PTSM w Krośnie, ul. Bieszczadzka  1, tel/fax. 13 43 236 98 

Szkolne Koło PTSM „BESKID” przy SP nr 10 w Krośnie 
http://www.ptsmkrosno.org.pl, e-mail: zoptsmkrosno@poczta.onet.pl   

 

 

1. TERMIN OBOZU: 26 - 30.06. i 03 – 07.07.2023 r.  

2. LICZBA UCZESTNIKÓW: 25 uczniów ze szkół podstawowych Miasta Krosna 

3. Obóz organizowany jest przy współudziale finansowym Miasta Krosna, odpłatność za 

udział w obozie wynosi 550,00 zł. 

4. FORMA wypoczynku: półkolonia – dochodzący obóz krajoznawczo – turystyczny 

Małe formy wypoczynku (wycieczki krajoznawcze autokarowe i piesze) będą realizowane 

przez dwa tygodnie od poniedziałku do piątku (z wyłączeniem sobót i niedziel). Uczestnicy 

przychodzą w stroju turystycznym i z własnym suchym prowiantem na dany dzień. 

5. BAZA stała: Szkoła Podstawowa Nr 10, ul. Magurów 1 w Krośnie, zbiórka uczestników 

obozu  w godz. 7.30 – 8.00, wyjście lub wyjazd w godz. 7.45 – 8.15 oraz powrót do miejsca 

zbiórki w godzinach 15.30 – 16.30 w zależności od trasy wycieczki w danym dniu.  

6. WYCIECZKI: obszar woj. podkarpackiego i małopolskiego 

7. KADRA: kierownik obozu i trzech wychowawców, są to doświadczeni nauczyciele, którzy 

wielokrotnie pracowali na różnych formach wypoczynku, posiadający dużą wiedzę 

i umiejętności z zakresu krajoznawstwa i turystyki (wszystkie osoby posiadają wymagane 

kwalifikacje zgodne z zapisami art. 92p Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zmianie ustawy 

o systemie oświaty oraz ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym (Dz. U. z 2015 r., poz. 1629).  

8. CELE OBOZU:  

 poznanie walorów krajoznawczo – turystycznych wybranych obszarów i miejscowości na 

terenie woj. podkarpackiego i małopolskiego, 

 popularyzowanie turystyki kwalifikowanej wśród młodzieży jako aktywnej formy 

wypoczynku, spędzania wolnego czasu, promocji zdrowego stylu życia, 

 wykształcenie nawyków rozwiązywania problemów „uzależnieniowych” poprzez aktywne 

spędzanie czasu wolnego w formach krajoznawczo – turystycznych, 

 zdobywanie wiedzy z zakresu edukacji regionalnej, ekologicznej i form ochrony przyrody, 

 kształtowanie umiejętności turystycznych w zakresie organizacji biwaków i wycieczek, 

 rozwijanie zdolności plastycznych i krajoznawczych poprzez udział uczestników  

młodzieży w organizowanych konkursach; krajoznawczo – turystycznym i ekologicznym,  

 budowanie prawidłowych relacji w grupie rówieśniczej nauka negocjacji i umiejętności 

radzenia sobie w sytuacjach trudnych, promowanie prawidłowych  postaw społecznych, 

 podtrzymywanie tradycji turystycznych Szkolnego Koła PTSM „ Beskid” przy SP Nr 10 

w Krośnie oraz promocja działań  szkoły w środowisku lokalnym, 

 nauczanie i umożliwienie dzieciom zdobywania odznak: MOK, KOT, ROK, INO, OTP, 

GOT, Turysta Przyrodnik, Odznaki „Śladami J. Pawła II”. 
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9. PROGRAM profilaktyczno - wypoczynkowego dochodzącego obozu  krajoznawczo 

- turystycznego SK PTSM „BESKID” przy Szkole Podstawowej nr 10 w Krośnie 

1. Dzień (26.06.2023 – poniedziałek): SP nr 10 Krosno – rozpoczęcie obozu, sprawy organizacyjne: 

pogadanka na temat regulaminu obozu, zasad bezpieczeństwa poruszania się po drogach, 

ścieżkach spacerowych i szlakach turystycznych oraz uzależnień behawioralnych, wędrówka na 

azymut: PSZOK Krosno (ochrona środowiska naturalnego a zasady selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych) – Park Miejski w Krośnie (zajęcia przyrodnicze w ramach zdobywania 

odznaki Turysta Tropiciel i Turysta Przyrodnik, konkurs „Jaki to krzew, drzewo, roślina”),   

praktyczne robienie zielnika. 
 

2. Dzień (27.06.2023 – wtorek):  wycieczka na trasie; Krosno – Jasło – Gorlice – Szymbark – 

Morskie Oko – Szymbark  – Krosno. Podczas wycieczki zaplanowane jest przejście piesze 

szlakiem zielonym z Szymbarku przez Jelenią Górę (684m) do Beskidzkiego Morskiego Oka 

(jeziorko osuwiskowe położone nad Szymbarkiem na stokach Maślanej Góry). W Szymbarku 

zwiedzanie Skansenu Wsi Pogórzańskiej, XVI-wiecznego renesansowego dworu obronnego 

(kasztel) oraz drewnianego kościoła  św. Wojciecha z 1782 roku.   

 

3. Dzień (28.06.2023 – środa): Krosno – Rymanów – Sieniawa – Odrzechowa – Hrendówka – 

Pastwiska – Rudawka Rymanowska – Krosno. W programie wycieczki zaplanowane jest 

zwiedzanie; ekspozycji przyrodniczej oraz warsztaty w Ośrodku Edukacji Ekologicznej 

„Hrendówka” (drewniany budynek leśniczówki z 1935 r.) w Odrzechowej, Regionalnego 

Centrum Pamięci Kardynała Karola Wojtyły i Izby Pamięci por. Geislera w Pastwiskach, 

rezerwatu przyrody nieożywionej „Olzy” (największe i jedno z najpiękniejszych w polskich 

Karpatach odsłonięcie łupków menilitowych) w Rudawce Rymanowskiej.    
 

4.  Dzień (29.06.2023 – czwartek): wycieczka na trasie; Krosno – Chorkówka – Nowy Żmigród – 

Wapienne – Rozdziele – Lipinki – Biecz – Jasło – Krosno. Podczas wycieczki zaplanowano 

wędrówkę pieszą z Wapiennego (najmniejsze uzdrowisko w Polsce) szlakiem zielonym przez 

Mały Ferdel (578) na Ferdel (648), zwiedzanie panoramy Beskidu Niskiego i Beskidu Sądeckiego 

z wieży widokowej na szczycie, zejście szlakiem niebieskim do Rozdziela, przejazd autokarem do 

Biecza. (małe miasteczko o wielkiej historii i przepięknym położeniu w dolinie rzeki Ropy. 

Perełka, wśród miast południowej Polski zwana małym Krakowem. W programie zaplanowano 

zwiedzanie; murów obronnego miasteczka z basztami, ratusza z renesansową wieżą widokową, 

gotyckiego Kościoła Bożego Ciała z XV w., fragmentów barbakanu oraz kamienicy zwanej dom 

zbója Becza, która zachowała szczątkowe elementy gotyckie i renesansowe. 
 

5. Dzień (30.06.2023 – piątek): wycieczka na trasie; Krosno – Haczów – Brzozów – Stara Wieś – 

Blizne – Jasienica Rosielna – Kombornia  – Korczyna – Krosno. W programie wycieczki 

zwiedzanie; dwu drewnianych XV-wiecznych kościołów gotyckich wpisanych na Listę 

Światowego Dziedzictwa UNESCO w 2003 r. (kościół Wniebowzięcia NMP i św. Michała 

Archanioła w Haczowie oraz kościół Wszystkich Świętych w Bliznem. Muzeum Regionalnego 

im. Adama Fastnachta w Brzozowie, Muzeum Towarzystwa Jezusowego założone przez jezuitów 

w Starej Wsi (m.in. bogata kolekcja egzotyczna związana jest z pracą misyjną polskich jezuitów 

w Afryce, Azji, Australii i Oceanii oraz w obu Amerykach. Na szczególną uwagę zasługują zbiory 

pochodzące z Afryki i Azji, będące kontynuacją kolekcji zapoczątkowanych jeszcze na początku 

XX wieku).  
 

6. Dzień (03.07.2023 – poniedziałek): wycieczka na trasie; Krosno – Lesko – Hoczew – Polańczyk – 

Solina – Myczkowce – Lesko – Krosno.  W programie wycieczki zaplanowano zwiedzanie; 

uzdrowiska Polańczyk, rejs statkiem spacerowym TRAMP po Jeziorze Solińskim, zapory wodnej 

w Solinie, panoramy Bieszczadów i Jeziora Solińskiego z platformy widokowej wieży na górze 

Jawor, zapory wodnej w Myczkowcach oraz największego w kraju Ogrodu Biblijnego, Centrum 

Kultury Ekumenicznej z ponad 140 miniaturami świątyń karpackich, czy mini zoo w Ośrodku 

Rehabilitacyjno – Wypoczynkowym Caritas w Myczkowcach.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Misja_(religia)


7. Dzień (04.07.2023 – wtorek): wycieczka na trasie; Krosno – Jasło – Krajowice – Wróblowa – 

Liwocz (562 m n.p.m.) – Jabłonica  – Trzcinica – Krosno. W programie wycieczki wędrówka 

szlakiem żółtym z parkingu w Wróblowej wzdłuż drogi krzyżowej na szczyt góry Liwocz (562 

m), zwiedzanie Sanktuarium Chrystusowego Krzyża i Matki Bożej Królowej Pokoju oraz 

panoramy z wieży widokowej z Krzyżem Milenijnym, następnie zejście szlakiem zielonym do 

Jabłonicy, przejazd autokarem do Skansenu Archeologicznego KARPACKA TROJA w Trzcinicy 

położonego nad doliną rzeki Ropy gdzie zwiedzanie wybranych atrakcji krajoznawczych 

skansenu m.in. wystawy stałej, parku archeologicznego, grodziska oraz wejście na platformę 

widokową.  
 

8. Dzień (05.07.2023 – środa): wycieczka na trasie; Krosno – Wiśniowa – Wielopole Skrzyńskie –  

Mała – Głobikowa – Stobierna – Zawada – Ropczyce – Krosno. Podczas wycieczki zaplanowano 

zwiedzanie; Pomnika Chrystusa Króla w Małej (autorem pomnika jest pochodzący z Małej prof. 

Wojciech Durek artysta, rzeźbiarz. Wzniesiony w 1937 r. pomnik mógł być wzorowany na 

słynnej statui z Rio de Janeiro. Ma wysokość 17,5 m, a jego rozpiętość ramion to 8 metrów), 

wieży widokowej i szkolnego schroniska młodzieżowego w Głobikowej, Parku Owadów 

i Pajęczaków oraz Osady Słowiańskiej w Stobiernej 
 

9. Dzień (06.07.2023 – czwartek): wycieczka na trasie; Krosno – Dukla – Trzciana - Zawadka – 

Cergowa (716 m) – Cergowa – Krosno. W programie wycieczki zwiedzanie Sanktuarium św. Jana 

i cmentarza wojennego z I i II wojny światowej  w Dukli, przejazd do Zawadki, przejście piesze 

szlakiem żółtym na szczyt Cergowej (716 m n.p.m.) (panorama  Beskidu Niskiego i Bieszczadów 

z wieży widokowej), zejście szlakiem żółtym do złotej studzienki (miejsce kultu św. Jana z Dukli) 

położonej u stup Cergowej, przejście do Dukli (zwiedzanie ekspozycji przyrodniczej w Zespole 

Karpackich Parków Krajobrazowych).   
 

10. Dzień (07.07.2023 – piątek): przejazd do Korczyny, wycieczka piesza ścieżką przyrodniczą 

„Wzdłuż potoku Morcinek im. prof. Stanisława Grochmala” na zamek Kamieniec, podczas 

wędrówki zwiedzanie wiekowych chat, starego tartaku wodnego oraz tzw. czyżnie  

(wielogatunkowe zarośla składające się z niskich krzewów), powrót do Krosna autobusem, 

pogadanka na temat uzależnień od alkoholu i palenia papierosów, podsumowanie obozu 

(konkursy: krajoznawczy, przyrodniczy, plastyczny), wręczenie zdobytych odznak 

krajoznawczych i turystycznych oraz nagród i dyplomów laureatom organizowanych konkursów, 

podsumowanie i zakończenie obozu. 

 

 

Jan Barut – Prezes Oddziału PTSM w Krośnie. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wojciech_Durek
https://pl.wikipedia.org/wiki/Statua_Chrystusa_Zbawiciela_w_Rio_de_Janeiro
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rio_de_Janeiro

